pelos estabelecimentos conveniados, o cartão poderá ser revertido para cesta básica em gênero ou tíquete 
alimentação, devendo conter disponibilidade mensal com os seguintes valores: 

a)    Para os empregados em empresas enquadradas no REPIS o valor de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais);

b)    Para os empregados em empresas NÃO enquadradas no REPIS o valor de R$ 175,00 (cento e setenta e 
cinco reais); 

§ 2º - Fica vedado que mencionado CARTÃO MAGNÉTICO VALE COMPRA esteja vinculado a apenas uma 
empresa fornecedora de alimentos. 

§ 3º - O benefício aqui estabelecido será concedido também durante o período de licença maternidade e 
eventuais afastamentos por motivo de doença ou acidente de trabalho, desde que o período não seja superior à